
 
 

Україна 
Одеська область 

Білгород-Дністровська міська рада 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про  затвердження «Положення «Про Цільовий фонд розвитку інженерно-
транспортної та соціальної інфраструктури м.Білгорода-Дністровського» 

 
  

Керуючись вимогами ст.ст. 27, 27-1 Закону України «Про планування і 
забудову територій», ст.1 Закону України «Про основи містобудування», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.01.2007 р. №40 «Про встановлення граничного 
розміру коштів замовників, що залучаються для розвитку інженерно-транспортної та 
соціальної інфраструктури населених пунктів», Постанови Кабінету Міністрів України 
від 27.08.2008 р. №772 «Про заходи щодо здешевлення вартості будівництва 
житла», з  метою  створення і  розвитку  інженерно-транспортної  та  соціальної 
інфраструктури м.Білгорода-Дністровського, пунктом 25 частини 1   ст.26 Закону  України  

«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету 
Білгород-Дністровської міської ради від 15.10.2009 р. №781 «Про затвердження 
Положення «Про пайову участь (внесок) замовників у створенні і розвитку інженерно-
транспортної та соціальної інфраструктури м.Білгорода-Дністровського», міська  рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Створити Цільовий фонд розвитку інженерно-транспортної та соціальної 
інфраструктури м.Білгорода-Дністровського. 

 
2. Затвердити Положення  «Про Цільовий фонд розвитку інженерно-

транспортної та соціальної інфраструктури м.Білгорода-Дністровського» 
(додаток). 

 
3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на   постійні комісії з 

питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики і ринкових 
відносин (Куркін В.Г.), та з питань містобудування, землекористування та 
охорони навколишнього середовища (Коломійченко О.К.). 

 
 
 

Міський голова        М.М. Даценко 
 
№969-V 
25.02.2010р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



,                                    

 Додаток  
до рішення Білгород-Дністровської 
міської ради                                                                           
від «25»  02  2010 року №969-V 
 

 

Положення 
про Цільовий фонд розвитку інженерно-транспортної та  
соціальної інфраструктури м. Білгорода-Дністровського 

 
1. Загальні положення 

1.1. Цільовий фонд розвитку інженерно-транспортної та соціальної 
інфраструктури м. Білгорода-Дністровського (далі - Цільовий фонд) створюється 
з метою формування фінансової основи для вирішення першочергових завдань 
економічного та соціального розвитку, з метою стимулювання інвестиційної 
діяльності, створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розвиток 
інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури, забезпечення 
комплексної забудови міста усіма суб`єктами містобудівної діяльності у процесі 
нового будівництва, розширення, реконструкції об`єктів житлово-цивільного, 
виробничого і невиробничого призначення (надалі об`єкти містобудування). 
1.2. Формування, розподіл та використання коштів Цільового фонду 
провадиться у відповідності до вимог положень Бюджетного Кодексу України, 
інших актів законодавства України та цього Положення.  
1.3. Кошти Цільового фонду зараховуються до складу спеціального фонду 
міського бюджету, та знаходяться на спеціальному рахунку, який відкривається 
у відділенні Держказначейства. 
1.4. Розпорядником коштів Цільового фонду є виконавчій комітет Білгород-
Дністровської   міської ради. 
1.5. Кошти, які зараховані до Цільового фонду, можуть використовуватися 
виключно на створення і розвиток інженерно-транспортної та соціальної 
інфраструктури м.Білгорода-Дністровського.  
1.6. Кошти Цільового фонду, які не використані в поточному бюджетному році, 
не підлягають вилученню, а є залишком, який може використовуватись в 
наступних бюджетних періодах. 
1.7. Цільовий фонд звільняється від оподаткування. 
1.8. Терміни, які вживаються у цьому Положенні: 

замовник – фізична, юридична особа, яка отримала відповідно до діючого 
законодавства дозвіл на будівництво (нове будівництво, реконструкцію, 
реставрацію, капітальний ремонт) об’єкту містобудування згідно рішення 
Білгород-Дністровської міської ради або її виконавчого комітету, та має право 
на одержання вихідних даних на проектування цього об’єкту; 
розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури – нове 
будівництво, реконструкція, реставрація, капітальний ремонт, поточний 
ремонт, розширення та придбання об’єктів інженерно-транспортної та 
соціальної інфраструктури м. Білгорода-Дністровського; 
інженерно-транспортна інфраструктура – це автомобільні дороги, об’єкти їх 
архітектурного, інженерного облаштування, об’єкти дорожнього сервісу, 
споруди дорожнього водовідводу, технічні засоби та штучні споруди, визначені 
Законом України „ Про автомобільні дороги ”, а також наземні, надземні та 
підземні інженерні мережі; 
соціальна інфраструктура – це будівлі, споруди та інші об’єкти сфери освіти, 
охорони здоров’я, культури, соціального захисту, фізичної культури та спорту, 
об’єкти житлового фонду соціального призначення, житлово-комунального та 
комунального господарства, а також території загального користування, що 
визначені Законом України „ Про благоустрій населених пунктів ”, крім тих, що 
належать до інженерно-транспортної інфраструктури та їх об’єкти і елементи; 



житловий фонд соціального призначення – сукупність соціального житла , 
що надається громадянам України, які відповідно до закону потребують 
соціального захисту. 

 
2. Джерела формування Цільового фонду 

2.1. Цільовий фонд формується за рахунок: 
2.1.1. Коштів що надходять від замовників відповідно до Положення «Про 
пайову участь (внесок) замовників у розвиток інженерно-транспортної та 
соціальної інфраструктури м.Білгорода-Дністровського», згідно з укладеними 
договорами, у відповідності з зазначеним Положенням. 
2.1.2.  Добровільних внесків фізичних та юридичних осіб. 
2.1.3. Коштів, що надходять з державного та інших бюджетів на розвиток 
інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м.Білгорода-
Дністровського. 
 

3. Використання коштів Цільового фонду  
3.1. Кошти Цільового фонду використовуються виключно на розвиток 

інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Білгорода-Дністровського. 
         3.2.  Кошти Цільового фонду прогнозуються при складанні бюджету у 
бюджетний період у відповідності до укладених договорів, структура видатків 
затверджується у складі міського бюджету окремим додатком. 

3.3 Конкретні напрямки використання коштів Цільового фонду затверджуються 
Білгород-Дністровською міською радою у міському бюджеті, з урахуванням програми 
соціально-економічного розвитку на відповідний бюджетний період. 
         3.4. Рішення про внесення змін  до доходної та видаткової частини Фонду 
приймає сесія міської ради за поданням  постійної комісії міської ради з питань 
бюджету, фінансів, соціально-економічної політики і ринкових відносин за підсумками 
виконання за відповідний період при внесенні змін до міського бюджету.  

 
4. Звітність про формування та використання Цільового фонду  

4.1. Контроль за використанням коштів Цільового фонду здійснюється 
постійною комісією Білгород-Дністровської міської ради з питань містобудування, 
землекористування та охорони навколишнього середовища.   

4.2. Контроль за формуванням Цільового фонду за рахунок коштів, які 
надходять згідно з вимогами Положення «Про пайову участь (внесок) замовників у 
розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м.Білгорода-
Дністровського», затвердженого рішенням виконавчого комітету Білгород-
Дністровської міської ради від 15.10.2009 р. №781, здійснюється управлінням 
містобудування та архітектури Білгород-Дністровської міської ради. 

Фінансове управління щонеділі надає  управлінню містобудування та 
архітектури інформацію щодо надходжень до Цільового фонду за минулий час. 

4.3. Звіти про надходження та використання коштів Цільового фонду подаються 
на розгляд та затвердження Білгород-Дністровської  міської ради разом із звітами 
про виконання міського бюджету.  

 
5. Прикінцеві положення 

          5.1. Положення про Цільовий фонд, а також зміни і доповнення до нього 
затверджуються виключно міською радою.  
          5.2. Пропозиції про внесення змін і доповнень до Положення про Цільовий 
фонд  мають право вносити: виконавчий комітет, постійні депутатські комісії та 
депутати міської ради.  
          5.3. У випадку внесення змін до чинного законодавства (в т.ч. щодо граничного 
розміру залучення коштів замовників будівництва на розвиток інженерно-
транспортної та соціальної інфраструктури населених пунктів) відповідні зміни 
вносяться і до цього Положення.  

 
Секретар міської ради                      О.Г. Македонський 



 


